



न्यूक्लियर पावर कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LTD

(भारत सरकार का उद्यम A Govt. Of India Enterprise)

कैगा स्थल KAIGA SITE

डाक: कैगा, जिला: उत्तर कन्नड़, कर्नाटक-581400

PO: Kaiga, Dist.: Uttara Kannada, Karnataka-581400

नि.प.सं. CINo:U40104MH1987GOI149458 www.npcil.nic.in



ADVERTISEMENT No. KAIGA SITE /HRM/01/2017.

NPCIL a premier public sector enterprise under the Department of Atomic Energy, Govt. of India having comprehensive capability in all facets of nuclear technology namely, Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites applications for recruitment to the following posts to share these challenging spectrum of responsibilities:-

Sl.No.	Name of Post/Discipline	No. of posts		Category	Category of PWDs suitable for jobs
		Backlog	Current		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
01	CATEGORY-I STIPENDIARY TRAINEE / SCIENTIFIC ASSISTANT (HEALTH PHYSICS)	01-HH #	02	SC-01@ OBC-01	OL, OA, HH
02	SCIENTIFIC ASSISTANT -B (MECHANICAL)	01-HH #	..	UR-02	
@- Backlog SC vacancy					
HH- Hearing Impaired, OA-One Arm, OL-One Leg					
# - The post is reserved for the HH category. However, if a suitable person with HH(Hearing Impaired) disability is not available, it will be filled by interchange among OA(One Arm), OL(One Leg). Hence candidates with disabilities as mentioned above can also apply.					

EDUCATIONAL QUALIFICATION:

Sl.No.1: CATEGORY-I STIPENDIARY TRAINEE SCIENTIFIC ASSISTANT (HEALTH PHYSICS)	B.Sc. with a minimum of 60% marks. B.Sc. shall be with Physics as principal and Chemistry/Mathematics/Statistics/ Electronics & Computer Science as subsidiary OR with Chemistry as principal and Physics/Mathematics/Statistics/Electronics & Computer Science as subsidiary OR with Physics, Chemistry and Mathematics as subjects with equal weightage. Mathematics at H.S.C. (10+2) level is essential. Candidates having Mathematics as the principal subject at B.Sc. are not eligible Shall have English as one of the subjects either at SSC/SSLC or HSC level examinations.
---	---

Sl.No.2: SCIENTIFIC ASSISTANT-B (MECHANICAL)	Diploma in Engineering. [3 years after S.S.C] OR HSC + 2 years Diploma course in Engineering (Approved by AICTE). Diploma should be in Mechanical Discipline with 60% or above marks. Shall have had English as one of the subjects either at SSC/SSLC or HSC level examinations.
---	--

AGE LIMIT

SI.NO.1: STIPENDIARY TRAINEE / SCIENTIFIC ASSISTANT (HEALTH PHYSICS)	18 to 25 years as on 21.12.2017
SI.NO.2: SCIENTIFIC ASSISTANT –B (MECHANICAL)	18 to 30 years as on 21.12.2017

RELAXATION IN UPPER AGE LIMIT

(a) Relaxation of 10 years for GENERAL-PWDs category, 13 years for OBC-PWDs category, 15 years for SC-PWDs category shall be given and for Ex-Servicemen PWDs category candidate's relaxation as per category + Service Period + 3years.
(b) Age limit up to 5 years commensurate with experience of working with NPCIL will be given to the Contract Employees.
(c) NPCIL employees applying against open advertisement for direct recruitment will be considered without any age restriction.
(d) The upper age limit in the case of widows, divorced women and women judicially separated from their husbands and who are not remarried shall be relaxed up to age of 35 years (40 years for member of SC/STs) + relaxation applicable for PWD candidate, subject to production of a certified copy of the judgement/decree of the appropriate court to prove the fact of divorce or the judicial separation, as the case may be.
Note: all the above relaxation is subject to the condition that maximum age of the applicant shall not exceed 56 years.

GENERAL CONDITIONS:

SL.No.1 Stipendiary Trainee/Scientific Assistant(HEALTH PHYSICS)
Physical Standards: Minimum Height: 160 cms & Minimum Weight 45.5 kgs.
Training Duration: 18 months. Stipend: Rs.16000/- p.m. (consolidated) will be paid during first year of training period and Rs.18000/-p.m (consolidated) will be paid during second year of training period.
After successful completion of training the trainees may be absorbed as Scientific Assistant/B with the a pay of Rs. 35,400 /- in level 6 of the pay matrix of CCS(RP) Rules 2016, along with other allowances as applicable. However additional increment/s may be granted to the candidates, depending upon the percentage of marks obtained during training but the Trainees who scored less than 60% of marks during training will not be absorbed.
BOND: The selected candidates have to execute a Bond for a period 3(three) times the period of training subject to a minimum of two years and a maximum of five years and in the event of breach of bond, the amount repayable will be equivalent to the stipend plus book allowance actually received.

SL.No.2 : Scientific Assistant-B (Mechanical)
Physical Standards: Minimum Height: 160 cms & Minimum Weight : 45.5 kgs.
Pay Details: Selected candidates will be given offer with a pay of Rs. 35,400 /- in level 6 of the pay matrix of CCS(RP) Rules 2016 along with other allowances as applicable.

In addition to pay, other allowances like Dearness Allowance at the Central Government Rates, PF, LTC, Medical, Canteen Subsidy, Children Education Assistance, Performance Linked Incentive, Site Location Allowance, Site Conveyance Allowance, News Paper Reimbursement, Cable TV reimbursement, Employees Group Savings Linked Insurance, Gratuity, Housing etc. as per Corporation rules will be part of the remuneration package.

MODE OF SELECTION

Name of the Post	Stages of Selection
SL.No.1: Stipendiary Trainee/Scientific Assistant-B (Health Physics)	Written Examination & Personal Interview.
SL.No.2: Scientific Assistant-B (Mechanical)	

GUIDELINES FOR PERSONS WITH DISABILITIES USING A SCRIBE:

Eligible candidates will be permitted to engage Scribe in accordance with the norms prescribed in this regard, subject to limits as mentioned below. In all such cases where a scribe is used, the following rules will apply:

- i. The candidate will have to arrange his/her own scribe at his/her own cost.
- ii. The scribe arranged by the candidate should not be a candidate for examination.
- iii. If violation of the above is detected at any stage of the process, candidature for examination of both the candidate and the scribe will be cancelled.
- iv. A person acting as a scribe for one candidate cannot be a scribe for another candidate.
- v. The scribe should be from an academic stream different from that prescribed for the post.
- vi. Both the candidate as well as scribe will have to give a suitable undertaking confirming that the scribe fulfills all the stipulated eligibility criteria for a scribe mentioned above. Further in case it later transpires that he/she did not fulfill any laid down eligibility criteria or suppressed material facts the candidature of the applicant will stand cancelled, irrespective of the result of the written examination.

The candidates are allowed to use assistive devices like Braille slate, Low vision assistance device, hearing aids etc. But the same need to be mentioned at the time of filling the application form. However, electronic devices such as calculators, mobile phone etc. is not allowed.

Note:

- Minimum Disability in case of PWD candidates is 40%. Sub-Category of disability i.e. HH, OH is to be indicated. PWD candidates shall possess a certificate to this effect issued by Medical Board & Countersigned by Medical Superintendent/CMO/Head of Government Hospital.
- All candidates belonging to SC/ST/OBC/PWD category shall produce at the time of document verification, self attested copy of the caste certificate in the prescribed 'Central Government' format from the Competent Authority empowered to issue such certificate along with originals for verification. OBC certificate shall be of a recent date with suitable mention about creamy layer/Non-creamy layer status.(OBC candidates with certificate having the 'Non-creamy layer clause' only will be eligible for reservation as per Government of India Guidelines)
- Before submitting the application form, the candidate must ensure that they fulfill all the eligibility criteria with respect to age, educational qualification and other requirements as published in the advertisement. Those candidates who are appearing in or awaiting result of final year/final semester are not eligible to apply. Hence their candidature shall not be considered. At any stage, in this Recruitment /Selection process including after joining, if it is found that the candidate does not fulfill the eligibility criteria or produces false documents, his/her candidature will be rejected and he/she will be terminated from the services without any notice or compensation.
- **Over-Qualification:** as regards the qualification criteria, minimum qualification prescribed for recruitment has to be fulfilled. Any other qualification including higher qualification over and above the minimum qualification will not disqualify the candidate to appear in written examination for all the advertised posts.
- Mere fulfilling eligibility criteria will not entitle a candidate to be called for Interview. Management reserves the right to fill-up all the posts or alter the number of posts or even cancel the whole process of recruitment, and also changing of test center(s) without assigning any reason.
- Scheduled Caste/Scheduled Tribe candidates called for written test / interview from out station will be paid to and from Railway fare by Second class by the shortest route on production of ticket as per Govt. of India rules on the subject.

- The final selection of the candidates in NPCIL will be subject to Medical examination by the prescribed authority, verification of C&A and SSQ and caste certificates.
- Presently, all mentioned posts are identified for Kaiga Site but carries with it liability to serve in any of the units of the Corporation or at any place in India/abroad depending upon the requirement of the Corporation.
- Canvassing in any form shall be a disqualification.
- They are required to work in round the clock shifts.
- This advertisement can also be viewed and downloaded from NPCIL website www.npcil.nic.in
- In case of any discrepancy in Hindi version of the advertisement, English version will prevail for all purposes.

HOW TO APPLY (ALL POSTS) :

The candidates should submit their applications in the prescribed format along with 2 passport size photographs and self certified copies of the following documents.	
1	SC/ST/OBC/PWD (Persons with Disability)/Ex-S certificates, wherever applicable in the prescribed format issued by the empowered authority.
2	Certificate of educational qualification & Mark sheets.
3	Proof of Age (10 th certificate/ Birth certificate).
4	Experience Certificate (if any)
5	Copy of the judgement /decree of the appropriate court (if applicable).

- Only Indian Nationals need to apply.
- Candidates working under Central/State Govt./ Public Sector Undertakings should submit their application THROUGH PROPER CHANNEL otherwise the application will not be entertained. Such candidates must bring NOC from the present employer without which they will not be allowed for the written examination/interview.
- The envelope containing the Application Form should be superscribed “**APPLICATION FOR THE POST OF _____**”. Completed applications should be sent by ordinary post only to **Manager (HRM), Kaiga Site, Nuclear Power Corporation of India Limited, PO: Kaiga, via: Karwar, Uttara Kannada District, Karnataka State, PIN- 581 400**. Last date for receipt of application is **21.12.2017**

NUCLEAR POWER – AN INEVITABLE OPTION

NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Govt. of India Enterprise)
KAIGA SITE, KAIGA

Advertisement No. KAIGA SITE /HRM/01/2017

<u>FOR OFFICE USE</u>
App. No: _____
Roll No: _____

APPLICATION FOR THE POST OF _____											Affix recent passport size photograph
1.	Name (Shri/Smt./Miss.)										
2.	Father's Name										
3.	Date of Birth (dd/mm/yyyy)	Day			Month			Year			
4.	Sex (Male / Female)										
5.	Whether Widow/Divorced/Judicially Separated										
6.	(a) CATEGORY(SC/ST/OBC/GEN)										
	(b) PWD (Yes/No)	If yes, the category of disability (tick (✓) the relevant column)			OA (One Arm)		OL (One Leg)		HH (Hearing Impaired)		
7.	Physical Standards	Height: _____ cms				Weight		_____ Kgs			
8.	Address for correspondence				Permanent Address						
	P.O:		Dist:		P.O:		Dist:				
	State:		Pin:		State:		Pin:				
	E-mail		Mobile No/Telephone No.								
	AADHAR Number (mandatory)										
9.	Educational Qualifications (self attested copies of certificates and mark sheets of all years to be enclosed)										
Sl. No	Examination	Name of the University/Board			Main Subjects/ Discipline		% of Marks		Year of Passing		

10	Experience, if any:				
Sl. No	Name of Organization	Post Held	Period		Total Period of Experience
			From	To	
11	(a) Employment Exchange Registration No. (if Any)				
	(b) Name of Employment Exchange				
12	Name of the scribe along with his/her qualification (if applicable)				
13	Details of assistive device to be used during examination				
14	Special request for arrangement required considering disability(if any)				

DECLARATION

- (i) I hereby declare that I am eligible to apply for the post as specified in this advertisement and I am a Citizen of India.
(ii) I hereby declare that all statement made in the application are true to the best of my knowledge and belief.
(iii) I am aware that my application is liable to be rejected if the information given above is incomplete OR incorrect.

Date:

Signature of the Candidate

Enclosures to be stappled/tagged with the application	1. 10 th and 12th Certificate / Marks sheet		2. Graduation/Diploma Certificate/Mark Sheet		3. Experience Certificate (if any)	
	4. Caste Certificate		5. PWD Certificate		6. Ex-Servicemen Certificate (if applicable)	
	7. Copy of judgement/decree of appropriate court (if applicable)				8. 2 Passport Size photographs	



न्यूक्लियर पावर कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

कैगा स्थल

डाक: कैगा, जिला: उत्तर कन्नड़, कर्नाटक-581400

नि.प.सं. CINo:U40104MH1987GOI149458 www.npcil.nic.in



विज्ञापन सं. कैगा स्थल /मा.सं.प्र./01/2017

परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार के तहत भारत में एकछत्र परमाणु तकनीकी के सभी पहलुओं जैसे स्थल चयन, अभिकल्पन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण व सुधार, संयंत्र काल विस्तारण, अपशिष्ट प्रबंधन तथा परमाणु रियेक्टरों की डिकमीशनिंग में व्यापक क्षमता रखने वाला सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम एनपीसीआईएल, जिम्मेदारियों के इन चुनौतीपूर्ण स्पेक्ट्रम को बाँटने हेतु निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है:-

क्र.सं.	पद का नाम / कार्य शाखा	पदों की सं.		वर्ग	कार्यों हेतु उचित दिव्याग व्यक्तियों की श्रेणियाँ
		बेकलॉग	प्रसक्त		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
01	वर्ग 1: वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षणार्थी / वैज्ञानिक सहायक(स्वास्थ्य भौतिकी)	01-एच एच#	02	अ.जा. -01@ अ.पि.व.-01 अना -02	एचएच, ओए, ओएल
02	वैज्ञानिक सहायक-बी(मैकानिकल)	01-एच एच#	..		
@- अनुसूचित जाति बेकलॉग					
एच एच - क्षीण श्रवण शक्ति, ओ ए- एक हाथ, ओ एल - एक पाँव,					
# - पद एच एच(श्रवण क्षति) श्रेणी के लिए आरक्षित है। अतः यदि एच एच (श्रवण क्षति) अशक्तता का कोई उपयुक्त व्यक्ति उपलब्ध न होने पर ओ ए(एक हाथ), ओ एल(एक पाँव) श्रेणी में से आंतरिक बदलाव कर भरा जाएगा। इसलिए ऊपर उल्लेखित अशक्तता वाले उम्मीदवार भी आवेदन भर सकते हैं।					

शैक्षणिक अर्हता

क्र.सं.1: वर्ग 1: वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षणार्थी / वैज्ञानिक सहायक(स्वास्थ्य भौतिकी)	न्यूनतम 60% अंकों से बीएससी। बीएससी भौतिकी प्रमुख विषय के रूप में तथा रसायन विज्ञान / गणित विज्ञान / सांख्यिकी / इलेक्ट्रॉनिक्स व कंप्यूटर साइंस गौण विषयों के रूप में अथवा रसायन विज्ञान प्रमुख विषय के रूप में तथा भौतिकी / गणित विज्ञान / सांख्यिकी/इलेक्ट्रॉनिक्स व कंप्यूटर साइंस गौण विषयों के रूप में अथवा भौतिकी, रसायन विज्ञान एवं गणित विज्ञान समान महत्व विषय के साथ। एचएससी(10+2) स्तर पर गणितविज्ञान अनिवार्य। अभ्यर्थियों का बीएससी में गणित विज्ञान प्रमुख विषय हो तो अपात्र हैं। अंग्रेजी विषय को एसएससी/एसएसएलसी या एचएससी स्तर की परीक्षाओं में पढ़ने की आवश्यकता ।
--	--

क्र.सं 2: वैज्ञानिक सहायक—बी(मेक्यानिकल)	मेक्यानिकल विषय में डिप्लोमा (एस एस एल सी के उपरांत 3 साल) अथवा एचएससी + 2 साल का डिप्लोमा (एआईसीटीई से अनुमोदित)। न्यूनतम 60% अंक । अंग्रेजी विषय को एसएससी/एसएसएलसी या एचएससी स्तर की परीक्षाओं में पढ़ने की आवश्यकता ।
--	---

आयु सीमा :

क्र.सं.1 वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षणार्थी / वैज्ञानिक सहायक(स्वास्थ्य भौतिकी)	21.12.2017 तक 18 से 25 वर्ष
क्र.सं 2: वैज्ञानिक सहायक—बी(मेक्यानिकल)	21.12.2017 तक 18 से 30 वर्ष

अधिकतम आयु सीमा में छूट :

(a) सामान्य दिव्याग व्यक्तियों की श्रेणी के लिए 10 वर्ष की छूट, अन्य पिछड़ा वर्ग- दिव्याग व्यक्तियों की श्रेणी के लिए 13 वर्ष की छूट, अनुसूचित जाति - दिव्याग व्यक्तियों की श्रेणी के लिए 15 वर्ष की छूट दी जाएगी तथा एक्स सर्विसमें दिव्याग व्यक्तियों की श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए छूट श्रेणी के अनुसार+ सेवा अवधि+ 3 वर्ष
(b) एनपीसीआईएल में कार्य करने वाले संविदा कर्मचारियों को आयु सीमा में 05 वर्षों तक की छूट उनके अनुभव के अनुप्रमाण दी जाएगी।
(c) एनपीसीआईएल कर्मचारी मुक्त विज्ञापन के तहत सीधे भर्ती के लिए बिना किसी आयु सीमा के विचार किया जाएगा।
(d) यदि विधवा, तलाकशुदा महिला तथा अपने पति से न्यायिक रूप से अलग हुई महिला के विषय में तथा जो अविवाहित नहीं है उनके लिए अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष(अ.ज./अ.ज.ज.सदस्यों के लिए 40 वर्ष) + दिव्याग वयक्ति अभ्यर्थियों के लिए प्रयोज्य छूट, न्याय/डिफ्री की उपयुक्त कोर्ट की प्रमाणि प्रति प्रस्तुत करने के लिए तलाक या न्यायिक रूप से अलग जो भी मामला हो, का तथ्यात्मक साक्ष्य प्रस्तुत करने पर ही छूट दी जाएगी।
नोट: उपर्युक्त सभी छूटें इस शर्त पर कि अभ्यर्थियों की अधिकतम आयु सीमा 56 वर्षों से अधिक न हो।

सामान्य शर्तें:

क्र.सं 1 वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षणार्थी / वैज्ञानिक सहायक(स्वास्थ्य भौतिकी)
शारीरिक स्तर: न्यूनतम लंबाई:160 सें.मी. एवं न्यूनतम वजन: 45.5 के.जी;
प्रशिक्षण अवधि : 18 महीने वृत्तिका : प्रशिक्षण के पहली वर्ष के दौरान प्र.माह ₹. 16000/- (समेकित) व दूसरी वर्ष के दौरान ₹. 18000/- (समेकित) का भुगतान की जाएगी।
सफलपूर्वक प्रशिक्षण समाप्त करने के बाद आमेलन नामर्स : सफलपूर्वक प्रशिक्षण समाप्त करने के बाद प्रशिक्षु सी.सी.एस(आर.पी) नियम 2016 के अंतर्गत लेवल 6 में ₹.35,400 मूलवेतन व अन्य भत्ते जैसा लागू के साथ वैज्ञानिक सहायक/बी पद पर आमेलन करेगा। यद्यपि अभ्यर्थियों को अतिरिक्त वेतनवृद्धि का भुगतान उनके द्वारा प्रशिक्षण के दौरान प्राप्त अंकों की प्रतिशता पर निर्भर करता है लेकिन प्रशिक्षण के दौरान 60% से कम अंक प्राप्त प्रशिक्षुओं को आमेलन नहीं किया जायेगा।
बॉड : चयनीत अभ्यर्थी प्रशिक्षण अवधि के तीन बार यानि न्यूनतम 2 वर्ष तथा अधिकतम 5 वर्ष अवधि के लिए बॉड प्रस्तुत करना होगा तथा बंधपत्र भंग करने की स्थिति में वास्तविक स्टैपंड तथा बुक भत्ता के समान राशि को वापस करना होगा।

क्र.सं 2: वैज्ञानिक सहायक-बी(मेक्यानिकल)
शारीरिक स्तर: न्यूनतम लंबाई:160 सें.मी. एवं न्यूनतम वजन: 45.5 के.जी;
वेतन विवरण : चयनित अभ्यर्थी को सीसीएस(आरपी) नियम के पे मैट्रिक्स के स्तर 6 में ₹. 35,400/- मूलवेतन व लागू अन्य भत्ते के साथ नियुक्ति प्रस्थाव दिया जाएगा

वेतन के अतिरिक्त अन्य भत्ते जैसा कि केंद्र सरकार के दर पर डी.ए., पीएफ, एलटीसी, चिकित्सा, कैंटीन सब्सिडी, शिशु शिक्षा सहायता, परफॉरमेंस लिंकड इन्सेन्टिव स्कीम, साईट लोकेशन भत्ता, साईट वाहन भत्ता, समाचार पत्र प्रतिपूर्ति, केबल टी.वी. प्रतिपूर्ति, ईजीएसएलआई, ग्रेचुटी, हाउसिंग आदि कापरिशन नियमानुसार पारिश्रमिक भाग के रूप में रहेगा।

चयन के प्रकार

पद का नाम	चयन के प्रक्रम
क्र.सं 1: वै.प्र./वै.स. (स्वास्थ्य भौतिकी)	लिखित परीक्षा तथा वैयक्तिक साक्षात्कार
क्र.सं 2: वैज्ञानिक सहायक-बी(मेक्यानिकल)	

लिपिक का उपयोग करने वाले दिव्यांग व्यक्तियों के मार्गदर्शन

इस संबंध में पात्र अभ्यर्थी को निर्धारित नार्म्स के अनुसार लिपिक की अनुमति दी जाएगी, बशर्ते निम्न दर्शाई गई सीमाओं पर। ऐसे सभी मामलों में, जहां लिपिक का उपयोग किया जाता है, निम्न नियम लागू होंगे:

- अभ्यर्थी अपने स्वयं के खर्चे पर निजि लिपिक का व्यवस्था करना होगा
- अभ्यर्थी द्वारा व्यवस्था की गई लिपिक परीक्षा के अभ्यर्थी न हो
- किसी भी प्रक्रिया प्रक्रम में उपरोक्त के उल्लंघन पाया जाता है तो अभ्यर्थी एवं लिपिक के परीक्षा उम्मीदवारी निरस्त की जाएगी।
- जो व्यक्ति एक अभ्यर्थी के लिए लिपिक का कार्य करेगा वह दूसरे के लिए नहीं कर सकता ।
- पद के लिए निर्धारित के अलावा लिपिक अलग शैखिक स्ट्रीम का होना चाहिए
- अभ्यर्थी एवं साथ ही लिपिक दोनों उपयुक्त अंडरटेकिंग देना होगा कि लिपिक उपरोक्त उल्लिखित योग्यता मानदंड को पूरा करता है। आगे यदि पता चल जाता है कि वह निर्धारित योग्यता मानदंडों को पूरा नहीं किया तथा महत्वपूर्ण तथ्य को छुपाया है तो लिखित परीक्षा परिणाम का लिहाज किए बिना ही अभ्यर्थी के उम्मीदवारी निरस्त कर दी जाएगी।

अभ्यर्थियों को जैसा कि ब्रैली स्लेट, लो विजन सहायक उपकरण, हीयरिंग एड्स आदि सहायक उपकरणों का उपयोग करने दी जाएगी। लेकिन इसे आवेदन पत्र भरते समय दर्शाना आवश्यक है। यद्यपि इलेक्ट्रॉनिक उपकरण जैसा कि कैल्कुलेटर, मोबाइल फोन आदि उपकरणों की अनुमति नहीं है।

नोट:

- पीडब्ल्यूडी अभ्यर्थी के मामले में न्यूनतम अशक्तता 40% है। अशक्तता की उप-वर्ग यानी, एचएच, ओएच को दर्शाना होगा। पीडब्ल्यूडी अभ्यर्थी के पास इस प्रभाव के संबंध में दी गई चिकित्सा बोर्ड एवं चिकित्सा अधीक्षक/सीएमओ/सरकारी अस्पताल के प्रमुख द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित प्रमाणपत्र हों।
- अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व/पीडब्ल्यूडी वर्ग के सभी अभ्यर्थी दस्तावेज सत्यापन के समय सत्यापन हेतु मूल प्रमाणपत्रों के सहित केंद्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रोफार्मा में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाणपत्र की स्वयं अनुप्रमाणित कॉपी प्रस्तुत करें। ओबीसी प्रमाणपत्र में क्रीमी लेअर/नॉन क्रीमी लेअर स्थिति सहित नवीनतम तिथि अंकित रहना चाहिए। (भारत सरकार के दिशा निर्देशानुसार नॉन क्रीमी लेअर क्लॉज का प्रमाणपत्र प्राप्त ओबीसी अभ्यर्थी मात्र आरक्षण के लिए पात्र हैं)
- अवेदन पत्र प्रस्तुत करने से पूर्व अभ्यर्थी विज्ञापन में प्रकाशित आयु, शैक्षणिक योग्यता तथा अन्य आवश्यक योग्यता मानदंडों को पूरा करना सुनिश्चित करें। अंतिम परीक्षा लिखने वाले व परिणाम का निरीक्षण करने वाले अभ्यर्थी आवेदन के लिए अपात्र है। अतः उनकी आवेदन को मान्य नहीं किया जाएगा। कार्यभार ग्रहण करने के साथ भर्ती एवं चयन प्रक्रिया के किसी भी स्टेज पर यदि अभ्यर्थी योग्यता मानदंडों को पूरा नहीं किया है या गलत दस्तावेजों को प्रस्तुत किया है तो उनके उम्मीदवारी को रद्द कर दिया जाएगा तथा उन्हें कोई नोटिस या प्रतिपूर्ति दिए बिना सेवा-समाप्ति किया जाएगा।

- अधिक अर्हता: अर्हता मानदंड के संबंध में भर्ती के लिए निर्धारित न्यूनतम अर्हता की पूर्ति करना है । उपर्युक्त न्यूनतम अर्हता के साथ-साथ उच्च अर्हता तथा कोई अन्य अर्हता होना आवेदक को सभी विज्ञापित पदों के लिए लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए अपात्र नहीं माना जाएगा ।
- योग्यता मानदंडों को पूरा करने मात्र से अभ्यर्थी को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाना आवश्यक न माने। प्रबंधन सभी पदों को भरने या पदों की संख्या या जैसा कि संपूर्ण भर्ती प्रक्रिया को निरस्त करने की तथा साथ ही कोई कारण दिए बिना परीक्षा केंद्र बदलने की हक सुरक्षित रखता है।
- भारत सरकार के नियमानुसार टिकट प्रस्तुत करने पर बाहरी स्थल से लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाया जाने वाले अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति अभ्यर्थियों को नज़दीकी रूट के द्वितीय श्रेणी रेल किराया भुगतान की जाएगी।
- निर्धारित अधिकारी द्वारा स्वास्थ्य परीक्षा, सी&ए तथा एसएसक्यू तथा जाति प्रमाणपत्र की सत्यापन के उपरांत एनपीसीआईएल में अभ्यर्थी का अंतिम चयन होगा।
- उल्लिखित सभी पद वर्तमान में कैगा स्थल के लिए है लेकिन कार्पोरेशन के किसी यूनिट में या कार्पोरेशन के आवश्यकतानुसार भारत/विदेश के किसी भी प्रदेश में तैनात किए जाने के अधीन होंगे।
- किसी प्रकार का प्रचार अयोग्यता माना जाएगा।
- उनसे अविरत पारी पर कार्य करवाए जाने की आवश्यकता होगी।
- इस विज्ञापन को एनपीसीआईएल वेबसाइट www.npcil.nic.in पर देख सकते हैं तथा डाउनलोड कर सकते हैं।
- सभी उद्देश्यों के लिए यदि विज्ञापन के हिन्दी अनुवाद में कोई असंगतता हो तो अंग्रेजी को ही सही माना जाएगा।

आवेदन की प्रक्रिया(सभी पद) :

1) निर्धारित आवेदन प्रपत्र के साथ पासपोर्ट आकार की 2 फोटो तथा स्वयं अनुप्रमाणित निम्न दस्तावेजों के साथ अपना आवेदन जमा करना होगा।	
1	जहां लागू हो प्राधिकृत अधिकारी द्वारा जारी अजा/अजजा/ओबीसी/पीडब्ल्यूडी प्रमाणपत्र
2	शैक्षणिक योग्यता प्रमाणपत्र तथा अंक तालिका
3	आयु प्रमाण (10वीं प्रमाणपत्र / जन्म प्रमाणपत्र)
4	अनुभव प्रमाणपत्र (यदि हो)
5	उचित न्यायालय के जड्जमेंट / डिक्री प्रति(यदि हो)

- केवल भारतीय नागरिक आवेदन करें।
- केंद्र/राज्य सरकार/पीएसयू में कार्यरत अभ्यर्थी अपने आवेदनों को उचित माध्यम द्वारा प्रस्तुत करें अन्यथा आवेदन पर कोई विचार नहीं किया जाएगा। ऐसे अभ्यर्थी वर्तमान संस्था से एनओसी लाएं अन्यथा लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में हाजरि हेतु अनुमति नहीं होगी।
- लिफाफे के ऊपर "-----" पद के लिए आवेदन प्रपत्र लिखा होना चाहिए। पूर्ण आवेदन सामान्य डाक द्वारा प्रबंधक (मा.सं.प्र.), कैगा स्थल, न्यूक्लियर पॉवर कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, डाक-कैगा, वाया: कारवार, जिला- उत्तर कन्नड़, कर्नाटक राज्य, पिन - 581 400 को भेजें। आवेदन भेजने की अंतिम तिथि 21.12.2017 है।

न्यूक्लियर पॉवर - एक अपरिहार्य विकल्प

न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम A Govt. of India Enterprise)
कैगा बिजली उत्पादन केंद्र
कैगा स्थल, कैगा

विज्ञापन सं. कैगा स्थल/मा.सं.प्र.-01/2017

केवल कार्यालय प्रयोग हेतु

आवेदन सं. _____

अनुक्रमांक सं. : _____

_____ के पद हेतु आवेदन											यहां नवीनतम पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं
1.	नाम(श्री/श्रीमती/सुश्री)										
2.	पिता काना										
3.	जन्म तिथि (dd/mm/yyyy)	दिवस (dd)			माह (mm)			वर्ष (yyyy)			
4.	लिंग (पुरुष /स्त्री)										
5.	क्या विधवा/तलाकशुदा/न्यायिक अलग हुए हो										
6.	(a) वर्ग (अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./सा.)										
	(b) अशक्त व्यक्ति (हाँ/नहीं)	यदि हाँ, तो अशक्तता की श्रेणी संबंध कॉलम को निशान(✓) लगाएं।					HH एचएच	ओएल OL	ओए OA		
7.	शारीरिक मानदण्ड	ऊँचाई :	_____ सें.मी.		वजन	_____ कि.ग्रा.					
8.	पत्राचार हेतु पता				स्थायी पता						
	डाक :	जिला:			डाक:	जिला:					
	राज्य:	पिन:			राज्य:	पिन:					
	ई-मेल पता :					मोबाइल / दूरभाष सं.					
9.	शैक्षणिक योग्यता (सभी वर्षों के प्रमाणपत्र एवं अंक कार्ड की स्वयं द्वारा सत्यापित प्रतियां लगाएँ)										
क्र.सं.	परीक्षा	यूनिवर्सिटी / बोर्ड का नाम			मुख्य विषय /संकाय		अंकों की प्रतिशतता %		पास करने का वर्ष		

10	अनुभव, यदि कोई हो :				
क्र.सं. Sl. No	संगठन का नाम	जिस पद पर कार्य किया	अवधि		अनुभव की कुल अवधि
			से	तक	
11	(a) रोजगार केंद्र पंजीकरण सं. (यदि कोई हो)				
	(b) रोजगार केंद्र का नाम				
12	लिपिक का नाम व शैक्षिक अर्हता (यदि लागू हो तो)				
13	परीक्षा के दौरान उपयोग की जाने वाली सहायक सामग्री का विवरण				
14	अशक्तता पर विचार करने के लिए व्यवस्था के लिए विशेष अनुरोध (यदि कोई हो)				

घोषणा

- (i) मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि भारत का नागरिक हूँ और विज्ञापन में विनिर्दिष्ट पद के लिए पात्र हूँ।
- (ii) मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि आवेदन में दिया गया सभी विवरण मेरी पूर्ण जानकारी के अनुसार सत्य है।
- (iii) मुझे ज्ञात है कि ऊपर दी गई सूचना यदि अपूर्ण या गलत पाई जाती है तो मेरा आवेदन निरस्त किया जा सकता है।

दिनांक:

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

आवेदन प्रपत्र के साथ स्टैपल / बांधे गए अनुलग्नक	1. 10/12 वीं का प्रमाणपत्र /अंक पत्रक		2. स्नातक प्रमाणपत्र/डिप्लोमा प्रमाणपत्र / अंक तालिका		3. अनुभव प्रमाणपत्र (यदि कोई हो)	
	4. जाति प्रमाणपत्र		5. अशक्तता प्रमाणपत्र		6. एक्स सर्विसमेन प्रमाणपत्र (यदि प्रयोज्य हो)	
	7. उपयुक्त कोर्ट की न्याय/डिक्री की प्रति (यदि कोई हो)				8. पासपोर्ट आकार की 2 फोटो	